
 

 

 

 

 

 

2014 m. spalio 21 d. Nr. 3D-776 

Vilnius 

 

P a k e i č i u Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos ir tiesioginių 

išmokų administravimo bei kontrolės taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymu Nr. 3D-171 „Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus 

plotus paraiškos ir tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Mažiausias valdos naudmenų plotas, kurį gali sudaryti ne mažesni kaip 0,1 ha laukai ir 

už kurį gali būti mokama pagrindinė išmoka ir išmoka už pirmuosius hektarus, yra 1 ha. Atsietosios 

išmokos už plotus ir tiesioginės išmokos už baltąjį cukrų mokamos pareiškėjams, atitinkantiems 

minėtą mažiausio naudmenų ploto (1 ha) reikalavimą. Išmokos yra mokamos už laukus, kurie yra 

įbraižyti elektroniniu būdu šių taisyklių nustatyta tvarka.“ 

2. Pakeičiu 23.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„23.1. gali seniūnijos ar konsultavimo biuro darbuotojui pateikti prašymą pakeisti paraiškos 

duomenis. Tokiu atveju pareiškėjas pasirašo seniūnijos ar konsultavimo biuro darbuotojo 

sudarytame ir išspausdintame prašymo pakeisti paraiškos duomenis registracijos dokumente. 

Prašymai pakeisti paraiškos duomenis, pateikti nuo einamųjų metų birželio 16 d. iki liepos 10 d., 

laikomi pavėluotai pateiktais ir už kiekvieną pavėluotą darbo dieną paramos suma už tą lauką, kurio 

duomenys keičiami, mažinama 1 proc., išskyrus 23.3 papunktyje numatytus atvejus. Taip mažinama 

ir išmoka už pirmuosius hektarus pavėluotai keičiamam plotui, kol bendras paraiškos plotas neviršija 

30 ha;“. 

3. Pakeičiu 25 punktą ir jį išdėstau taip: 

„25. Jei pareiškėjas nori atsisakyti paramos už visą paraišką arba jos dalį, jis tai gali padaryti 

nuo paraiškos pateikimo iki paramos gavimo dienos. Sankcijos pareiškėjui netaikomos, jei iki 

paramos už atskirus laukus ar paramos pagal visą paraišką atsisakymo dienos jis nebuvo 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2012 M. KOVO 15 D. ĮSAKYMO NR. 3D-171 „DĖL 

PARAMOS UŽ ŽEMĖS ŪKIO NAUDMENŲ IR KITUS PLOTUS PARAIŠKOS IR 

TIESIOGINIŲ IŠMOKŲ ADMINISTRAVIMO BEI KONTROLĖS TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

informuotas apie Agentūros planuojamą patikrą vietoje ar paraiškoje aptiktas klaidas jo pasirinktu 

būdu.“ 

4. Pakeičiu 28 punktą ir jį išdėstau taip: 

„28. Pareiškėjas laikomas informuotu apie paraiškoje esančias klaidas, kai gavo informaciją 

apie jas bent vienu iš savo pasirinktų būdų: nuo informacijos atsiradimo Portale, elektroninio laiško 

ar trumposios žinutės mobiliuoju telefonu išsiuntimo praėjus 5 kalendorinėms dienoms, nuo 

informacijos išsiuntimo raštu praėjus 7 darbo dienoms.“ 

5. Pakeičiu 31.19 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„31.19. įtarusi, kad pareiškėjas padidino deklaruotą plotą, siekdamas gauti didesnę paramos 

sumą (išmoką už pirmuosius hektarus), pareikalauja pareiškėjo pateikti visų šių plotų žemės 

dirbimo (žemės ūkio veiklos) įrodymo dokumentus ir žemės nuosavybės ar žemės valdymo teisės 

(nuomos, panaudos sutartys ar kita) patvirtinimo dokumentus. Pareiškėjui nepateikus atsakymo į 

išsiųstą pranešimą dėl duomenų patikslinimo, Agentūra siunčia pranešimą dėl duomenų 

patikslinimo praėjusiais metais šį plotą deklaravusiam pareiškėjui, prašydama paaiškinti plotų 

sumažinimo priežastis. Pareiškėjui, įrodžiusiam, kad plotas nebuvo sumažintas, siekiant sukurti 

sąlygas kitam pareiškėjui gauti didesnę išmoką už pirmuosius hektarus, išmoka už pirmuosius 

hektarus šiam pareiškėjui mokama;“. 

6. Papildau 31.21 papunkčiu: 

„31.21. vadovaujantis Europos Sąjungos teisės aktų nuostatomis, apskaičiuoti ir Agentūros 

direktoriaus įsakymu patvirtinti paramos mažinimo koeficientą ir apie jį informuoti Žemės ūkio 

ministeriją ir Europos Komisiją.“ 

7. Pakeičiu 32 punktą ir jį išdėstau taip: 

„32. Pareiškėjus patikrai vietoje ar nuotolinei patikrai atrenka Agentūra atsitiktinės atrankos 

ir rizikos analizės būdu. Prireikus gali būti skiriamos užsakomosios patikros. Jei pareiškėjo įbraižyti 

laukai ar jų dalys patenka į KŽS, kurių GKODAS yra bl1b, bl2, Agentūra deklaravimą šiuose 

plotuose įtraukia į rizikos analizės kriterijus ir atlieka atrinktų deklaruotų plotų planines patikras. Jei 

pareiškėjo įbraižyti laukai ar jų dalys patenka į KŽS, kurio GKODAS yra bl3 daugiau nei 0,1 ha, o į 

KŽS bl9 – daugiau nei 0,05 ha, Agentūra atlieka patikras vietoje. Tuo atveju, jei Agentūra jau buvo 

atlikusi patikrą vietoje bl1b, bl2, bl3 KŽS, pakartotinės patikros šiuose sklypuose neatliekamos. 

Agentūra neatlieka patikrų vietoje tuose KŽS ar jų dalyse, kurie patenka į einamųjų metų 

palydovinių ir (arba) ortofotografinių vaizdų teritoriją, taip pat ŽŪIKVC atliktų KŽS tikslinimo 

darbų vietose.“ 

8. Pakeičiu 37.2 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„37.2. KŽS ribos linija – baltos spalvos 1 pt storio, patikslintos KŽS ribos linija – mėlynos 

spalvos 1 pt storio, NATURA 2000 ir „Rizikos“ vandens telkinių teritorijų ribos linija – baltos 

spalvos 0,85 pt storio, praėjusiais metais elektroniniu būdu įbraižytų laukų ribos linija – geltonos 



3 

spalvos 1,5 pt storio, praėjusiais metais Agentūros atliktų patikrų vietoje matavimų būdu nustatytos 

ribos linija – violetinės spalvos 1,5 pt storio, šlapynių ribos linija – rudos spalvos 0,85 pt storio;“. 

9. Pakeičiu 42 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„42. Pagrindinei išmokai ir išmokai už pirmuosius hektarus taikomos sankcijos (išmokai už 

pirmuosius hektarus sankcijos pritaikomos, kai jos imamos taikyti paskutiniesiems 30 paraiškos 

ha):“. 

10. Pakeičiu 45 punktą ir jį išdėstau taip: 

„45. Patikros vietoje metu nustačius kitų, nei pareiškėjas deklaravo paraiškoje, naudmenų, 

kurios priklauso vienodai remiamoms naudmenoms, sankcijos pagrindinei išmokai netaikomos, 

išskyrus šių taisyklių 4 punkte numatytą tyčinio neteisingo deklaravimo atvejį. Nustačius bet kokį 

tyčinio neteisingo deklaravimo atvejį išmoka už pirmuosius hektarus nemokama.“ 

11. Pakeičiu 54 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„54. Jei valda ar valdos dalis perduodama (valdos dalį galima perduoti tik paraišką 

pateikusiam valdos perėmėjui) po to, kai valdos perdavėjas jau yra pateikęs paraišką, bet dar 

neįvykdęs visų reikalavimų, nustatytų tiesioginėms išmokoms gauti (t. y. išmokos jam dar negali 

būti mokamos), parama skiriama valdos perėmėjui, kai:“. 

 

 

 

Žemės ūkio ministrė              Virginija Baltraitienė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija 188675190,
Gedimino pr. 19, 01103 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl žemės ūkio ministro 2012 m. kovo 15 d. įsakymo Nr. 3D-171
„Dėl Paramos už žemės ūkio naudmenų ir kitus plotus paraiškos ir
tiesioginių išmokų administravimo bei kontrolės taisyklių
patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-21 Nr. 3D-776
Dokumento registracijos data ir numeris 2014-10-22 Nr. 2014-14532
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

2014-10-22 Nr. 13939

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos ANDRIUS BURLĖGA, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas ANDRIUS BURLĖGA, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-22 09:30:36
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-22 09:30:39
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-A), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2013-05-06 - 2016-05-05
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Baltraitienė, TAR duomenų teikėjas
Sertifikatas išduotas VIRGINIJA BALTRAITIENĖ, Lietuvos Respublikos žemės ūkio

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2014-10-22 09:53:12
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2014-10-22 09:53:17
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2014-07-17 - 2017-07-16
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Gauto dokumento registravimas" paskirties metaduomenų
vientisumas užtikrintas naudojant "SSC GDL NH CA,
Skaitmeninio sertifikavimo centras LT" išduotą sertifikatą
"TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos Respublikos Seimo
kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-12-31 iki 2014-12-
31
"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "SSC GDL NH CA, Skaitmeninio sertifikavimo centras
LT" išduotą sertifikatą "TEISĖS AKTŲ REGISTRAS, Lietuvos
Respublikos Seimo kanceliarija LT", sertifikatas galioja nuo 2013-
12-31 iki 2014-12-31

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Teisės aktų registras, versija 1.1.16

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2014-10-23)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b30481d05a2e11e497fcb7
2f7117d500

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2014-10-23 00:03:47 TAIS


